INFORME VERIFICACION Y EVALUACION DE CAPACIDAD JURIDICA
PROCESO DE INVITACION PRIVADA No. 001-2023

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEO PARA COMPONENTE
DE RECOLECCION DE RESIDUOS, BARRIDO DE VIAS PUBLICAS,
 LIMPIEZA'Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES PUBLICAS URBANAS
EN EL MUNICIPIO DE LEBRIJA, SANTANDER.”

FECHA: 18 de abril de 2023

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma del presente proceso de invitacién
privada se procede a suscribir el Informe de Verificacion y Evaluacion de las propuestas
y conforme con el Pliego de Condiciones se evallian los requisitos habilitantes de orden
juridico de conformidad con lo establecido en el CAPITULO V: FACTORES DE
SELECCION - 5. REQUISITOS HABILITANTES.

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO
Los proponentes que presentaron propuesta dentro del término sefialado en el

cronograma de actividades fueron:

PROPUESTAS PRESENTADAS

PROVEEDOR 1: RHINO SOLUCIONES INTEGRALES LTDA
identificado con NIT No. 900.161.211-2
Representante legal: LILIANA LEON GUTIERREZ
C.C. No. 36.624.422 de Bosconia

~ VERIFICACION DE DOCUMENTOS -
- . PROPUESTAS
“ ENTOS e ,RHINO SOLUCIONES lNTEGRALES;,";;‘ |
. LTDA x
5.1.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA — FORMATO N°1 FOLIOS 01 03
| (EN ORIGINAL)
L CUMPLE
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R.L. LILIANA LEON GUTIERREZ
C.C. No. 36.624.422 de Bosconia

5.1.2. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION FOLIO 054
CUMPLE :
CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA
CODIGO DE VERIFICACION:
5.1.3. CERTIFICADO VIGENTE DE CONSTITUCION, EXISTENCIA Y AA23760865F
REPRESENTACION LEGAL FOLIO 04 AL 13
) CUMPLE
5.1.3.1. PARA PERSONAS NATURALES N/A
CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA
CODIGO DE VERIFICACION:
5.1.4. INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 3230229273E3ES

(RUP)

FOLIOS 14 al 40

CUMPLE

5.1.5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

REPRESENTANTE LEGAL
CODIGO DE VERIFICACION:
36624422230228124704
FOLIO 042

EMPRESA
CODIGO DE VERIFICACION:
9001611230228124738
FOLIO 043

CUMPLE

5.1.6. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

REPRESENTANTE LEGAL:
CODIGO DE VERIFICACION:
217649677
FOLIO 044

EMPRESA
217649794
FOLIO 045

CUMPLE

5.1.7. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Y
CONTRAVENCIONALES (MEDIDAS CORRECTIVAS)

REPRESENTANTE LEGAL
FOLIO 046 AL 047
CUMPLE

5.1.8. VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR

NO APLICA

5.1.9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

EMPRESA
NUMERO DE FORMULARIO:

FOLIO 048 al 052

CUMPLE
» FORMATO No. 2
5.1.10. CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD FOLIO 056
SOCIAL Y DE APORTES PARAFISCALES (FORMATO No. 2 0 3).
CUMPLE
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| 5.1.11. DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL (FORMATO No. 4 o 5) (requisito de NO APLICA
participacion)

5.1.12 AéTA DE JUNTA DE SOCIOS NO APLICA
! COMPROMISO TRANSPARENCIA
FOLIO 061 al 062
DOCUMENTOS DE COMPROMISOS DE TRANSPARENCIAY
COMPROMISO ANTICORRUPCION
ANTICORRUPCION (FORMATO No. 6y 7) FOLIO 084 y 085
CUMPLE
CONCLUSION

Los miembros del Comité de Evaluacién de orden juridico manifiestan que luego de
revisados los documentos habilitantes se llega a la siguiente conclusién:

EL PROVEEDOR 1- RHINO SOLUCIONES INTEGRALES LTDA: SE ENCUENTRA
HABILITADO JURIDICAMENTE, ya que cumple con todos los requisitos relacionados e
identificados en la tabla anterior con la connotacién: CUMPLE.

De esta forma queda presentado el Informe de Verificacion y Evaluacién de requisitos
habilitantes de orden juridico al Gerente General, para la decision gue considere
pertinente y para que se realice el traslado de este.

Atentamente,

COMITE EVALUADOR:

|

Oficina Gestora Asesor técnico- | gemera Ambiental E.S.P.

Y(AXILE Lot 7 VILLANOVA)

. ‘ ’ \/ | \
M%ARE{Q MARIA EUGE ALDERONRA 77—

Asesor Juridico ESPL Asesor fipanciero- Subgerente Financiero E.S.P. -
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INFORME VERIFICACION Y EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA
PROCESO DE INVITACION PRIVADA No. 001-2023

“PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEO PARA COMPONENTE DE RECOLECCION
DE RESIDUOS, BARRIDO DE VIAS PUBLICAS, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE ZONAS
VERDES PUBLICAS URBANAS EN EL MUNICIPIO DE LEBRIJA, SANTANDER.”

FECHA: 18 de Abril de 2023

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma del presente proceso de invitacién privada -
se procede a suscribir el Informe de Verificacion y Evaluacion de las propuestas y conforme con
el Pliego de Condiciones se evaltan los requisitos habilitantes de orden financiero de conformidad

con lo establecido en el CAPITULO V: FACTORES DE SELECCION - 5.2. CAPACIDAD
FINANCIERA.

REQUISITOS HABILITANTES DE CAPACIDAD FINANCIERA

Los proponentes que presentaron propuesta dentro del término sefialado en el cronograma de
actividades fueron:

PROVEEDOR 1: RHINO SOLUCIONES INTEGRALES LTDA
Identificado con NIT No. 900.161.211-2
Representante legal: LILIANA LEON GUTIERREZ
C.C. No. 36.624.422 de Bosconia

- VERIFICACION DEDOCUMENTOS
%DE
J |
o PRO EEDORl | PARTICIPACION
"RHINO SOLUCIONES INTEGRALES LTOA 100%
CAPACIDAD FINANCIERA
indice de liquidez
“ACTIVO PASIVO INDICE INDICE DOCUMENTO
CORRIENTE CORRIENTE | SOLICITADO | PROVEEDOR RUP CUMPLIMIENTO
$1.459.493.834.00 | $470.574.959.00 | >= 1.70 3.10 0323022927 Si
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indice de endeudamiento

o

INDICE INDICE DOCUMENTO ‘ ‘
PASIVO TOTAL ACTIVO TOTAL ' SOLICITADO | PROPONENTE | - RUP CUMPLIMIENTO:
$€75.823.080.00 | $1.888.150.577.00 <= 0.60 0.24 032302292 Sl
Pairimonip
‘ PRESUPUESTO
- VALOR OFICIAL DOCUMENTO ~
ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL PATRIMONIO ($176.000.000) RUP CUMPLIM‘IENTO
' ‘ >=50% i
>=
$1.888.150.577.00 | $675.823.080.00 | $1.212.327.497 $1.021.943.650 032302292 Y|

CONCLUSION

.08 miembros del Comité de Evaluacién manifiestan que luego de revisados los documentos
nabilitantes se llega a la siguiente conclusion:

EL PROVEEDOR 1- RHINO SOLUCIONES INTEGRALES LTDA: SE ENCUENTRA
HABILITADO FINANCIERAMENTE, ya que cumple con todos requisitos de CAPACIDAD
FINANCIERA.

De esta forma queda presentado el Informe de Verificacién y Evaluacién de requisitos habilitantes

de orden financiero al Gerente General, para la decisién que considere pertinente y para que se
realice el traslado de este.

Atentamente,

COMITE EVALUADOR: Q

VAT

‘ \.\9'ficinaG stora

\ \
<\ »
3 Lﬁ(? ' ' \ @VUVQAMLRH,/\
SNORIEGK SurRez MARIA EUGENJA CALDERON

sesor Juridico ESPL Asesoﬂina.\ ieTo- Sd\pgerehte Financiero E.S.P
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INFORME VERIFICACION Y EVALUACION DE EXPERIENCIA Y OFERTA ECONOMICA
PROCESO DE INVITACION PRIVADA No. 001-2023

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEO PARA COMPONENTE
DE RECOLECCION DE RESIDUOS, BARRIDO DE VIAS PUBLICAS,
LIMPIEZA'Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES PUBLICAS URBANAS
EN EL MUNICIPIO DE LEBRIJA, SANTANDER.””

FFECHA: 18 de abril de 2023

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma del presente proceso de invitacion privada
se procede a suscribir el Informe de Verificacion y Evaluacion de las propuestas y conforme con
el Pliego de Condiciones se evalGan los requisitos habilitantes de orden técnico y de experiencia
de conformidad con lo establecido en el CAPITULO V: FACTORES DE SELECCION - 5.3
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y OFERTA ECONOMICA

REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y FACTOR
ECONOMICO

Los proponentes que presentaron propuesta dentro del término sefialado en el cronograma de
;actividades fueron:

PROPUESTAS PRESENTADAS

PROVEEDOR 1: RHINO SOLUCIONES INTEGRALES LTDA
Identificado con NIT No. 900.161.211-2
Representante legal: LILIANA LEON GUTIERREZ
C.C. No. 36.624.422 de Bosconia
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VERIFICACION REQUIS!TOS CRDEN TECNICO Y FACTOR ECONOMICO

PROPONENTE 1
RHINO SOLUCIONES INTEGRALES LTDA

EXPERIENCIA DEL. PROPONENTE

Para comprobar su experiencia,
condiciones:

1)Acreditar como minimo el CINCUENTA por ciento (50%) del valor del presupuesto oficial
de este proceso de seleccién, expresado en SMMLV, en méximo un (1) contrato terminado
y liquidado, cuyo objeto sea PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEO PARA
COMPONENTE DE RECOLECCION DE RESIDUOS, BARRIDO DE VIAS PUBLICAS, LIMPIEZA
Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES PUBLICAS URBANAS EN EL MUNICIPIO DE
LEBRIJA, SANTANDER, acreditacién que debe ser aprobada por el proponente con
certificacion de la entidad contratante o copia o acta de liquidacidn o acta de recibo final.

los proponentes deberdn cumplir con las siguientes

2)Todos los contratos seran evaluados por la entidad en SMLMV a la fecha de finalizacién

y &n caso de contratos en ejecucion con su fecha de inicio o suscripcién de este en meneda
cclombiana.

CUMPLE

CERTIFICACION
EXPERENCIA

FOLIO (67,68)

OFERTA ECONOMICA

La EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LEBRIJA
E.S.P. — EMPULEBRIJA estima el valor de la contratacidon a realizar en la suma
TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES DE PESOS {$352.000.000) cifra en la

cual, estan incluidos los impuestos legales, estampillas, departamentales vy municipales y
descuentos por papeleria segun corresponda.

Se calificara como NO ADMISIBLE, y no sera objeto de evaluacion la propuesta u oferta

que exceda el valor del presupuesto oficial establecido para la presente convocatoria
publica.

CUMPLE
($352.000.000)

FOLIO (2) DEL
SOBRE No. 2
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CONCLUSION

Los miembros del Comité de Evaluacion manifiestan que luego de revisados los documentos habilitantes
se llega a la siguiente conclusion:

EL PROVEEDOR 1- RHINO SOLUCIONES INTEGRALES LTDA: SE ENCUENTRA HABILITADO EN
'EXPERIENCIA REQUERIDA Y FACTOR ECONOMICO, ya que cumple con todos los requisitos exigidos.

De esta forma queda presentado el Informe de Verificacion y Evaluacion de requisitos habilitantes de

“experiencia y factor economico al Gerente General, para la decision que considere pertinente y para que se
‘realice el traslado de este.

Atentamente,

COMITE EVALUADOR:

o

HORQUEZ ALMEIDA
Oficina Gestora geniera Ambiental E.S.P.

m REZ-') '

Asesor Juridico ESPL
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